
Pracownicy - bio

dr Anna Dąbrowska
Kierowniczka zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych

dr Anna Dąbrowska - Od 2015 roku doktor Nauk o Ziemi, adiunkt na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu
Warszawskiego. Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z zarządzaniem i planowaniem strategicznym w samorządach,
partycypacją publiczną, innowacyjnością gmin i regionów oraz współpracą w ramach potrójnej helisy.

Współautorka wielu dokumentów strategicznych i programowych na szczeblu lokalnym i regionalnym, między innymi ekspertka
tematyczna ds. Strategii Rozwoju Metropolii Warszawskiej do 2040 roku w Stowarzyszeniu „Metropolia Warszawa”. Z doświadczeniem
w realizacji zarówno projektów naukowych, jak i ekspertyz oraz raportów konsultingowych na zlecenie samorządów, ministerstw
polskiego rządu oraz organizacji społecznych.

Prywatnie mama dwóch córek, od lat związana ze sportem, między innymi jako międzynarodowa sędzia piłki nożnej.

dr Anna Kurniewicz
Ekspertka zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych



dr Anna Kurniewicz - Badaczka i ekspertka do spraw planowania strategicznego, samorządu terytorialnego i zielonej energetyki.
Doktor nauk społecznych w zakresie geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarki przestrzennej. Brała udział w realizacji licznych
projektów naukowych finansowanych ze środków Narodowego Centrum Nauki oraz Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki.
Autorka i współautorka artykułów w renomowanych czasopismach branżowych, ekspertyz oraz dokumentów strategicznych
dotyczących kształtowania rozwoju lokalnego i regionalnego.

Była zastępczyni dyrektora w Departamencie Analiz Ekonomicznych Ministerstwa Aktywów Państwowych. Współpracowała m.in. z
Katedrą Rozwoju i Polityki Lokalnej WGiSR UW, Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Europejskim Instytutem Wodorowym.

Jest miłośniczką sztuki i historii. Ma słabość do gotyckich katedr, włoskiego renesansu i napoleońskiej Francji. Jej życiowe motto to
znane z hiszpańskiej tarczy herbowej „PLUS ULTRA”.

Beniamin Rozczyński

Ekspert zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych

Beniamin Rozczyński - Praktyk i pracownik naukowy łączący wiedzę oraz doświadczenie związane z obsługą prawną jednostek
samorządu terytorialnego i przedsiębiorstw komunalnych.
Szkoleniowiec, wykładowca i naukowiec, prelegent na krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych oraz autor licznych
publikacji naukowych w języku polskim i angielskim opublikowanych na łamach czasopism naukowych: Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i
Socjologiczny, Przegląd Prawa Publicznego czy Central European Public Administration Review oraz branżowych: Dziennik Gazeta
Prawna.

Współpracuje z krajowymi (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Akademia Sztuki Wojennej) i zagranicznymi uczelniami
oraz szkołami wyższymi (Uniwersytet Loránda Eötvösa w Budapeszcie, Uniwersytet Masaryka w Brnie i Uniwersytet Komeńskiego w
Bratysławie).

Wolny czas spędza z rodziną oraz jamnikiem Juliuszem. Od urodzenia jest fanem świata Star Wars i od 12 roku życia kolekcjonuje
książki z nim związane (posiada ich zapewne ponad 200). Na co dzień przemierza polskie drogi na motocyklu w klimacie Top Gun -
Kawasaki GPZ 600 R.

dr hab. Wojciech Grabowski

Ekspert zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych



Dr hab. Wojciech Grabowski - Doktor habilitowany ekonomii, profesor Uniwersytetu Łódzkiego. Specjalizuje się w metodach
ekonometrycznych wykorzystywanych do analizy danych regionalnych i identyfikacji efektów przestrzennych. Jest autorem licznych
publikacji z zakresu różnic regionalnych w innowacyjności oraz wpływu czynników społecznych i kulturowych na ekonomiczny rozwój
regionów opublikowanych w takich czasopismach jak m.in. Research Policy, Social Indicators Research, Industry and Innovation,
Economic Modelling, Communist and Post-Communist Studies, Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation a także kilku
książek. Był kierownikiem oraz wykonawcą licznych grantów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowy Bank Polski,
Komisję Europejską.

dr Tomasz Grzyb

Ekspert zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych

Dr Tomasz Grzyb - geograf, absolwent Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych UW, od 2024 doktor nauk społecznych w zakresie
geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarki przestrzennej. Specjalizuje się w badaniach przyrodniczych aspektów funkcjonowania
obszarów miejskich, w szczególności usług ekosystemowych. Analityk GIS, z doświadczeniem dydaktycznym i popularyzacyjnym w
zakresie systemów informacji przestrzennej i kartografii tematycznej. Kierownik i stypendysta projektów finansowanych ze środków
Narodowego Centrum Nauki. Jest autorem i współautorem kilkunastu publikacji z zakresu użytkowania i zarządzania publicznymi
terenami zieleni, opublikowanych m.in. w Landscape and Urban Planning, Ecosystem Services, Urban Forestry & Urban Greening.

Łukasz Jaroszewski

Ekspert zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych



Łukasz Jaroszewski - prawnik, wykładowca, autor. Praktykę zdobywał jako urzędnik państwowy i samorządowy.
Od końca lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku związany z samorządem terytorialnym. Pracował w jednostkach samorządu
terytorialnego jako urzędnik i radca prawny. Prowadzona przez niego kancelaria świadczyła pomoc prawną na rzecz jednostek
samorządu terytorialnego. Członek rad nadzorczych w spółkach komunalnych. Autor publikacji naukowych i autorskich szkoleń z
zakresu prawa. Jego zainteresowania naukowe skupiają się wokół prawa dotyczącego samorządu terytorialnego i prawa rzymskiego.
Miłośnik historii i kultury starożytnego Rzymu oraz kultury włoskiej. Wielki fan kina.

Patrycja Hryciuk-Ziółkowska

Ekspertka zespołu ds. Badań i Analiz Samorządowych

Patrycja Hryciuk-Ziółkowska – psycholożka społeczna i socjolożka, absolwentka Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu
Warszawskiego. Ukończyła studia podyplomowe w Ośrodku Badań nad Migracjami UW.
Jej zainteresowania naukowe skupiają się wokół partycypacji społecznej i aktywizmu, etyki badań społecznych, migracji i adaptacji oraz
stereotypów i uprzedzeń.

Autorka publikacji naukowych i popularnonaukowych z zakresu migracji, przyjmowania uchodźców, postaw międzygrupowych i
metodologii badań społecznych. Prelegentka krajowych i zagranicznych konferencji, w tym Europejskiego Towarzystwa
Socjologicznego, Brytyjskiego Towarzystwa Socjologicznego, Polskiego Towarzystwa Psychologii Społecznej, Międzynarodowej Sieci
Badań Migracyjnych i Komitetu Badań nad Migracjami PAN. Zaangażowana w liczne projekty naukowe, finansowane przez Narodowe
Centrum Nauki, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Europejską Radę ds. Badań Naukowych.

Trenerka równościowa, opracowywała i prowadziła warsztaty antydyskryminacyjne i integracyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych w
wielu instytucjach, w tym w Centrum Wielokulturowym w Warszawie, w Polskiej Akademii Nauk i na Uniwersytecie Warszawskim.
Miłośniczka poezji śpiewanej.
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